
lng. Josef Chmatil, auditor - oprávnění č, 1242

Jižní 1989, 508 01 Hořice

ZPRÁVA N EZÁV t SLÉ H O AIJ DrTORA

příjemce: řídící rada politického hnutí rnÍcHonoČnŠt,
Holovousy 37,50B 0]. Hořice, lČo l1443355

Výrok auditora

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky potitického hnutí vÝCuOoOČeŠt, Holovousy j7,
508 01 Hořice, tČ zuqsssT (dóle také ,,Politické hnutí") sestavené na zdktadě českých účetních
předpisů, kterd se sklódá z rozvahy k 31". 12. 2019, výkazu zisku a ztróty za rok končící 31. 12.

2019 a přílohy této účetní zdvěrky, kteró obsahuje popis použitých podstotných účetních metod
a dalšívysvětlující informace, ÚaaP o Politickém hnutíjsou uvedeny v úvodu přílohy této účetní
zóvěrky.

Podle mého názoru účetní zóvěrka podávd věrný a poctivý obraz aktiv o pasiv politického hnutí
k j1. 12. 2019 a nókladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rak končící 31. 12, 2019 v
souladu s českými účetními předpisy.

Zóklad pro výrok

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České
repubtiky (KA ČR) pro audiť, kterými jsou mezinórodní standardy pro audit (ISA) případně
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami, Moje odpovědnost stanovená těmito
předpisy je podrobněji popsdna v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní zúvěrky, V
souladu se zókonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České
republiky jsem na Politickém hnutí nezóvíslý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z
uvedených předpisů. Domnívám se, že důkqzní informace, které jsem shromóždil, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zpróvě

Ostqtními informacemi jsou v souladu s § 2 písm, b) zákona o auditarech informoce uvedené ve

výroční zprávě mimo účetní zóvěrku a moji zprávu auditora, Za ostatní informace odpovídó
statutórní orgón, tj, řídící rada Politického hnutí.

Můj výrok k účetní zóvěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součóstí mých
povinností souvisejících s ověřením účetní zóvěrky seznómení se s osťoťními informacemi a
posouzení, zda ostotní informace nejsou ve významném (materiólním) nesouladu s účetní
zóvěrkou či s mými znalostmi o účetníjednotce získanými během ověřovóní účetnízóvěrky nebo
zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné, Také posuzuji, zda
ostatní informace byly ve všech významných (materiúlních) ohledech vypracovóny v souladu s
příslušnými právními předpísy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují
požadavky próvních předpisů na formólní nóležitosti a postup vypracování ostqtních informací

, AUDrxci

{B
§,§ Ň1

a*Yffi



. eUOtrgi_

-ffi§a {-$t l

'Rg*,, "9
'..

Na zóklaáě provedených postupů, do míry, jež dokážu posoudit, uvádím, že

. .ostatnt lníarmace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem

zóvěrce, jsou ve všech významných (materiólních) ohledech v souladu

v kontextti významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených poža

,způjobilé a'vlivnit úsudek činěný na základě ostatních informocí.

zobraze
s účetní z

a
. ostltní informace byly vypracovóny v souladu s právními předpisy,

Dále jsem povinen uvést, zda na záktadě poznatků a povědomí o Politickém hnutÍ, k nimŽ jsem

dospěl při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiálnÍ) věcné

nej,práj,nosti, V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné

významné (materiótní) věcné nesprávnosti nezjistil,

odpovědnostřídícíradyPotitÍckéhohnutízaúčetnízávěrku

Řiarcr rada politického hnutí odpovídá za sestavení účetní závěrky Podávající věrný a Poctivý

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřníkontrolnísystém, který PovaŽuje

za nezbytný pro ses;tavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiálnÍ)

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou,

při sestavování účetní závěrky je řídící rado politického hnutí povinna posoudit, zda je Politické

hnutí schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantnÍ, popsat v příloze ÚČetní závěrkY

zótežitosti týkající se jejího nepřetržitého trvóní a pouŽití předpoktadu nePřetrŽitého trvání Při

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy řídící rada ptdnuje zruŠenÍ Politického hňutí

nebo ukončeníjejí činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou moŽnost, neŽ tak uČinit,

Odpovědnost ouditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenau jisťotu, že účetní závěrka jako celek neobsohuje významnou

(materiální) nesprávnost způsabenou podvodem nebo chybou a vydat zPrávu auditora

obsahující můj výrak, přiměřená míra jistoty je vetkó míra jistoty, nicméně nenÍ zárukou, Že audit

provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v Účetní závěrce odhalí

případnou existující významnou (materiólní) nespróvnost. Nespróvnosti mohou vznikat v

důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiálnÍ), Pokud lze reúlně

předpoktádat, že by jednottivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutÍ, kteró

uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou,

při provádění auditu v souladu s výše uvedenýmí předpisy je moÍ povinnostÍ uPlatňovat během

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí PovinnostÍ:
, ldentifikovat a vyhodnotit rízika významné (materiólní) nesprávnosti účetní zóvěrky

způsobené podvodem nebo chybou, novrhnaut a provést auditarské postupy reagující na

tata rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl

vyjádřiť výrok, Riziko, že neodhalím významnou (moteriÓlnÍ) nesprávnost, k níŽ doŠlo v

důsledku podvodu, je větší než rizika neodhalení významné (materiálnÍ) nespróvnosti

způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohodY (koluze),

falšování, úmyslnó opomenutí, nepravdivó prohlášení neba obcházenívnitřních kontrol,

2



Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Potitického hnutí relevantním pro audit v

takovém rozsahu, abych mohl novrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané

okolnosti, nikoli abych moht vyjódřit nózor na účinnost jejího vnitřního kontralního

systému.
, posoudit vhodnost

odhadů a informace,
použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních

které v této souvistosti řídící rada Politického hnutí uvedlo v příloze

účetní závěrky.
, posoudit vhodnost použití předpoktadu nepřetržitého trvóní při sestavenÍ ÚČetní zóvěrkY

managementem q to, zda s ohledem na shromážděné dŮkazní informace existuje

významná (materiótní) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou

významně zpochybnit schopnost politického hnutí nepřetrŽitě trvat. JestliŽe dojdu k

závěru, že takovó významná (materiólní) nejistota existuje, je mojí povinností uPozornit

v mé zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze ÚČetní zóvěrkY, a Pokud

tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje zdvěrY týkající se

schopnosti patitického hnutí nepřetržitě trvat vychózejí z dŮkazních informacÍ, které jsem

získoldo data mojízprávy. Nicméně budoucí událostinebo podmínky mohou vést ktomu,

že Politické hnutí ztratí schopnost nepřetržitě trvot,

, Vyhadnatít celkovou prezentaci, č!enění a obsah účetní zóvěrky, vČetně PřílohY, a dóle

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a udólasti zpŮsobem, který vede

k věrnému zobrazení.

Mojí povinnostíje informovot řídící radu mimo jiné o plánovaném rozsohu a naČasovóní auditu

a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu uČinili, vČetně zjiŠtěných významných

nedostatků ve vnitřním kontrolním systému,

Holovousy dne 23, března2020

auditor - oprávněn{ č.1242
Jižní 1989, 508 01 Hořice

lng. Josef Chmatil ,

J


